[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 33 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 октября 2011 г.   № 267

р.п.Пышма

Об утверждении структуры администрации
Пышминского городского округа в новой редакции

Рассмотрев представленный главой Пышминского городского округа  проект новой редакции структуры администрации Пышминского городского округа, в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пышминского городского округа

 Дума Пышминского  городского округа РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру администрации Пышминского городского округа  в новой редакции (приложения № 1, 2).

2. Признать утратившими силу решения Думы Пышминского городского округа от 25.08.2010 г. № 133 «Об утверждении структуры администрации Пышминского городского округа в новой редакции»,  от 27.10.2010 г. № 157 «О внесении изменений в Решение Думы Пышминского городского округа от 25 августа 2010 года № 133 «Об утверждении структуры администрации Пышминского городского округа в новой редакции», от 24.11.2010 г. № 177 «О внесении изменений в структуру администрации Пышминского городского округа».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Пышминские вести».

4. Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Горский В.С.).

	Председатель  Думы
Пышминского городского округа

____________________В.С. Клещев
	Глава

Пышминского городского округа

___________________И.А. Чернышев

Приложение № 1

к решению Думы

Пышминского городского округа

от «25» октября 2011 г. № 267
СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Глава Пышминского городского округа.

2. Заместитель главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам.

3. Заместитель главы администрации Пышминского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству.
4. Отраслевые органы администрации Пышминского городского округа с правами юридического лица:

Управление культуры администрации Пышминского городского округа;

Управление образования администрации Пышминского городского округа.

5. Функциональные органы администрации Пышминского городского округа с правами юридического лица:

6. Финансовое управление администрации Пышминского городского округа.

7. Функциональные органы администрации Пышминского городского округа без прав юридического лица:
финансовый отдел администрации Пышминского городского округа;

организационно-правовой отдел администрации Пышминского городского округа;

комитет по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа;

комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа;

общий отдел администрации Пышминского городского округа;
архивный отдел администрации Пышминского городского округа;

отдел строительства, газификации и жилищной политики администрации Пышминского городского округа;

отдел архитектуры и  градостроительства администрации Пышминского городского округа;

отдел воинского учета администрации Пышминского городского округа.

8. Территориальные органы администрации Пышминского городского округа без прав юридического лица:

Управление р.п. Пышмы;

Печеркинское территориальное управление администрации Пышминского городского округа;

Четкаринское территориальное управление администрации Пышминского городского округа.

9. Ведущий специалист по мобилизационной работе администрации Пышминского городского округа.

Приложение № 2

к решению Думы

Пышминского городского округа

от  «25» октября 2011 г.  № 267

Глава Пышминского городского округа

(глава администрации)

Управление р.п. Пышмы

Финансовое управление администрации Пышминского городского округа

Заместитель главы администрации Пышминского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

Заместитель главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам

Четкаринское территориальное управление администрации Пышминского городского округа

Финансовый отдел администрации Пышминского городского округа

Управление культуры администрации Пышминского городского округа

Отдел строительства, газификации  и жилищной политики администрации Пышминского городского округа

Организационно – правовой отдел администрации Пышминского городского округа

Печеркинское территориальное управление администрации Пышминского городского округа

Управление образования администрации Пышминского городского округа

Комитет по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа

Отдел архитектуры и градостроительства администрации Пышминского городского округа

Архивный отдел администрации Пышминского городского округа

Общий отдел администрации Пышминского городского округа

Отдел воинского учета администрации Пышминского городского округа

Ведущий специалист по мобилизационной работе администрации Пышминского  городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа